平成 26 年 5 月 9 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

 （TEL 042－356－9178）

減損損失の計上および業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 26 年 3 月期の連結業績について、平成 26 年 3 月 20 日に公表いたしました連結業績予想と本日

公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 26 年 3 月期 通期連結業績予想と実績値との差異（平成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 22,500 300 50 10 0 円 03 銭

当期実績（B） 22,444 395 30 △248 △0 円 86 銭

増減額（B－A） △56 95 △20 △258 ―――

増減率（％） △0.2 31.7 △40.0 ― ―――

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 3 月期)
22,236 693 351 △323 △1 円 12 銭

２．差異が生じた理由

当社が保有する海外不動産について、不動産鑑定評価額等に基づき将来の回収可能性を検討した

結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失を 161 百万円特別損失として計上することと

いたしました。これに加えて、事業譲渡対価の金額が見込みを下回ったこと、投資有価証券評価損

が発生したこと等により、連結の当期純利益は前回予想から減少することとなりました。

以 上